UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

                                        PORTARIA Nº 115/2022 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universida-
de Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando:

- O  Ofício Nº 288/2022 -  CEAD/UFPI;

RESOLVE

Nomear  servidor Adison Almeida do Nascimento como oficineiro no projeto “Ler e

Pensar na Biblioteca – Formação Docente para Práticas Emancipadoras”, desenvolvido pelo

Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada

de Professores e Diretores Escolares (PRIL) no âmbito da UFPI, Núcleo PRIL/Pólo Floriano.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 04 de Outubro de 2022.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA